УТВЕРЖДАЮ

 председатель Федерации

акробатического рок-н-ролла и буги-вуги

Ярославской области

_____________________А.В. Орехов

________ _______________200 _ г.

ПОЛОЖЕНИЕ

 о «Волжском Гран - при 2005» по Буги- вуги и Линди хоп

среди детских и взрослых пар

1. Цели и задачи

· Дальнейшее  распространение и развитие Линди хоп и Буги-вуги  в Ярославле и Ярославской области среди всех    возрастных категорий населения.

· Повышение уровня мастерства спортсменов и тренерского состава.

· Определение лучших спортивных пар.

· Пропаганда и популяризация Линди хоп и Буги-вуги в Ярославле и Ярославской области.

2. Организатор соревнований

        ЯРОО «Федерация акробатического рок-н-ролла и буги-вуги» при поддержке

        территориальной Администрации Фрунзенского района

3. Дата и место проведения

6 ноября 2005 года  (воскресенье) ДК «Судостроитель» - Театральная, д. 21, тел. 46 –44 -  87, 46 – 53 - 22

проезд авт. № 4,4 к, марш. № 45,80,84 до ост. Ул. Корабельная,  авт. №41,41б, 42,  марш. № 36, 46, 183 а, до ост. ул. Судостроителей
4. Программа соревнований

	  06. 11. 2005 г.
	13:00
	Мандатная комиссия

	14:15
	Отборочные туры

	16:00
	Финалы

	20:00
	«Карнавал» - танцевальная фуршет – вечеринка

Примечание: программа соревнований может быть изменена в зависимости от количества участвующих пар.

5. Категория участников

Буги - вуги         «Мэйн - класс», «Дебютанты», «Юниоры»

Линди хоп         «Мэйн - класс»,  «Дебютанты», «Юниоры»

6. Правила соревнований

    В категории «Линди хоп» и Буги-вуги – участники соревнуются по Российским  правилам.

Все  танцуют под фонограмму организатора, для категории Линди хоп «Мэйн - класс»

 возможно использование собственной фонограммы в финале.

7. Награждение.

Все участники награждаются дипломами, призеры - дипломами и призами.

8. Расходы.

Проезд  и проживание участников осуществляется за счет командирующих организаций.

9. Размещение

Проживание, как в  гостиницах города, так и  в семьях участников соревнования, но необходимо подать заявку заранее, до 1 ноября 2005 года

10. Заявки

Предварительные заявки об участии в соревнованиях просим Вас сообщить до 1 ноября 2005 г.

Настоящее Положение является официальным приглашением на соревнования.

11. Контакты

 Телефоны в Ярославле -  (0852) 477 - 488 (Настя), 24 – 48 – 24 (Саша)

Галина Орехова 8 903 826 09 23
e-mail: yargalina@rambler.ru